СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6-ое заседание Совета депутатов пятого созыва

РЕШЕНИЕ
25.04.2024                                                                                             № 25
                                    Экз.№__

р.п. Павловка

Об отчете Главы муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района

Ульяновской области, Совета депутатов муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области

за 2023 год

В соответствии с пунктом 5.1. части 5 статьи 36 Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области, заслушав  отчёт
Главы муниципального образования   Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области Валькова А.И. по
результатам    деятельности за  2023 год, Совет депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области РЕШИЛ:
   1. Отчет Главы муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области, Совета депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области за 2023 год,  принять к сведению (прилагается).
             2. Признать деятельность Главы муниципального образования  Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области, Совета депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области по итогам работы за    2023  год удовлетворительной.

 3. Главе муниципального образования  Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области, Совету депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области в течение 2024 года  продолжить    работу совместно с администрацией
муниципального образования «Павловский район» по обеспечению осуществления
органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного
значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления  муниципального образования «Павловский район» федеральными
законами и Законами Ульяновской области.

 4. Начальнику отдела организационного обеспечения Совета депутатов
муниципального образования «Павловский район» Наумовой В.И. разместить отчет
Главы муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области за 2023 год, Совета депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области  на сайте администрации муниципального образования «Павловский
район» и  в газете «Павловские вести».

  5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Павловские вести» и вступает в силу после дня его официального опубликования.

  6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                                  А.И. Вальков

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
муниципального образования
Павловское городское поселение

        Павловского района
Ульяновской области
от 25.04.2024 № 25

Отчет

о результатах работы Главы муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области, Совета

депутатов муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области  за 2023 год

Сегодня в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» представляю отчет о результатах работы Главы
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области за 2023 год.

Правовой основой для исполнения Главой муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области своих
полномочий являются Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от
06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Устав муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области, Регламент Совета
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области.
 Глава  муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области в соответствии с полномочиями,
предусмотренными Уставом муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области, осуществляет руководство
деятельностью Совета депутатов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области, исполняя
обязанности Председателя Совета депутатов.
 Совет депутатов  муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области осуществляет свои
полномочия в составе 10 депутатов.
 18 сентября  2023 года во всех шести  поселениях: Павловском городском и  5
сельских поселениях были проведены в муниципальные выборы депутатов Совета
депутатов Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области, на которых избран новый состав депутатов  муниципального образования
Павловского   городского поселения,  в состав Совета депутатов вошли 4 новых
депутата. Глава поселения и 2 депутата муниципального образования Павловское
городское поселение делегированы  в состав Совета депутатов муниципального
образования «Павловский район».

28.09.2023 Глава  муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области  повторно был избран из
числа депутатов Совета депутатов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области пятого созыва. В
соответствии с полномочиями, предусмотренными Уставом муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области
 До 25 декабря 2023 года в соответствии с действующим законодательством,
все депутаты Совета депутатов муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области представили сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в
Управление по реализации единой государственной политики в области
противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных
правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области.

В отчётном периоде основными направлениями деятельности Главы
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области являлись:

- обеспечение на территории Павловского городского поселения соблюдения
Устава муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области и решений Совета депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области;

- организация деятельности Совета депутатов муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области;

- обеспечение согласованного функционирования и взаимодействия органов
местного самоуправления по решению вопросов местного значения;

- представление муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области в отношениях с органами
местного самоуправления муниципальных образований, органами государственной
власти, гражданами и организациями;

- организация приёма граждан.
Деятельность Совета депутатов в 2023 году была направлена, прежде всего,

на стабилизацию общественных отношений, повышение жизненного уровня
населения, его социальную защиту и поддержку, т.е. на обеспечение эффективной
работы представительного и исполнительного органов власти  и улучшение
социально-экономической ситуации в муниципальном образовании Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области, а также на
укрепление правовой, экономической базы местного самоуправления.

Согласно регламенту Совета депутатов присутствие на каждом заседании
Совета является одной из основных обязанностей депутата. В течение 2023 года
заседания Совета депутатов всегда проводились в соответствии с запланированной
повесткой дня в назначенное время, проведено 11 заседаний.

Органы местного самоуправления муниципального образования «Павловский
район», депутаты Совета депутатов муниципального образования Павловское

городское поселение Павловского района Ульяновской области, все предприятия,
муниципальные учреждения образования, культуры, и организации всех форм
собственности,   индивидуальные предприниматели, граждане, проживающие на
территории муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области принимали активное участие в сборе
гуманитарной помощи для участников военных действий в зоне проведения СВО.

Нормотворческая деятельность

Одна из основных функций представительного органа местного
самоуправления, закрепленных и Федеральным законом  от 06.10.2003 №   131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», и Уставом муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области — осуществлять
нормотворчество в соответствии с полномочиями, прописанными в федеральном и
региональном законодательстве, а также в муниципальных правовых актах.

Главой муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области подписано 46 решений Совета депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области,  из них:

3 решения, касающееся изменений в Устав Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области.

3 отчета (1- отчет  Главы муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района, 1 отчет об исполнении бюджета муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района за 2022 год,
Итоги работы депутатского корпуса четвертого созыва 2018-2023 годы.

20  решений нормативно-правового характера,
11 решений, касающихся  осуществления контрольных функций Совета

депутатов по реализации вопросов местного значения  и  организации деятельности
Совета депутатов,

9 решений, связанных с деятельностью ТОС, проведением публичных
слушаний, и др.

В целях информированности населения о принимаемых  решениях
обеспечено опубликование  решений Совета депутатов в газете «Павловские вести»
и размещение на сайте  администрации  муниципального образования «Павловский
район» в полном объеме с 2014 года.

Особое внимание  уделяется совершенствованию нормативно-правовой базы.
Проводилась работа по приведению в соответствие с законодательством

ранее принятых правовых актов, в том числе вносились изменения в различные
положения, регулирующие решение вопросов местного значения.

Среди важнейших нормативных правовых актов, утверждаемых Советом
депутатов,  является Бюджет муниципального образования Павловское городское

поселение Павловского района Ульяновской области и решения о внесении
изменений и дополнений в бюджет.

Актом высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов
является Устав муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области. Вот почему так важно соответствие
Устава действующему законодательству Российской Федерации. С 2020 года
действует  новая редакция Устава муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области и 2023 году было
принято   три  решения Совета депутатов муниципального образования «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области»,  с учетом изменений
федерального и областного законодательства.

В течение 2023 года в ходе мониторинга действующих нормативных
правовых актов Совета депутатов муниципального образования Павловское
городское поселение  Павловского района Ульяновской области поступило  два
протеста (в порядке надзора) от Ульяновской межрайонной прокуратуры
природоохранной прокуратуры (Правила благоустройства) и  прокуратуры
Павловского района Ульяновской области (Земельный налог),  в связи с которыми
внесены соответствующие изменения  в  решения Совета депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
и даны ответы в установленные законодательством сроки.

Исполняя полномочия высшего должностного лица муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области главным направлением своей работы считаю создание в муниципальном
образовании Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области стабильной финансово-экономической и социально-политической
обстановки, основанной на эффективном взаимодействии представительного и
исполнительного органов местного самоуправления.

Одной из важнейших задач совместной работы Главы муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области» и Главы администрации «Павловский район» является повышение
инвестиционной привлекательности, необходимо активнее работать в этом
направлении.

Считаю, что необходимо активное привлечение инвестиций в экономику
нашего муниципального образования  Павловское городское поселение. Это
становится возможным благодаря правильно выбранному курсу муниципальной
политики, проводимой органами местного самоуправления муниципального
образования, направленной на  социально-экономическое развитие
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области в целях повышения уровня жизни населения  Павловского
района .

     Глава  муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области проводил встречи с работниками

учреждений образования, культуры, здравоохранения, отдела внутренних дел,
встречи с лидерами общественных организаций, принимал участие в сходах
граждан,     а также во всех общественно-значимых мероприятиях, проводимых в
Павловском районе. Глава  муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области и депутаты Совета депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение принимали участие
в благотворительных акциях: «Помоги собраться в школу»), «78-летие Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг . и  в других районных мероприятиях и
благотворительных акциях.

Задача, стоящая перед  Советом депутатов муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области  состоит
в активизации работы по вопросам как нормотворческого, так и контрольного
характера.

Обязательным условием эффективности органов местного самоуправления
является взаимная ответственность всех, общая направленность на достижение
главной цели - улучшение условий жизни  населения. Общей задачей  депутатов
муниципальных образований Павловского  района является стремление к
улучшению качественных показателей жизни населения, в том числе и через
активизацию работы депутатского корпуса.

В качестве одной из главных задач муниципального образования ставится
дальнейшее социально-экономическое развитие муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области. В
течение отчетного периода общественно-политическая ситуация в  Павловском
городское поселении  оставалась стабильной.  Необходимо   эффективно
взаимодействовать Совету депутатов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области и Администрации
муниципального образования «Павловский район». Администрации нужно
продолжать исполнять   поручения  от депутатского корпуса по  проблемным
вопросам, связанных с жизнедеятельностью населения. Это положительным
образом сказалось на реализации мер социально-экономического развития
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области.

Задачи на 2024 год

 Уважаемые депутаты и участники заседания! Сегодня,  подводя итоги за 2023

год, определены задачи на 2024 год.
В 2024 году Главе муниципального образования Павловское городское

поселение Ульяновской области и всем депутатам Совета депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Ульяновской
области     необходимо  продолжить   решение   всех первоочередных   задач  и
проблем  нашего муниципального образования Павловское городское поселение
Ульяновской области, конструктивно продолжать  работать  с администрацией

района, администраторами,  старостами населённых пунктов Павловское городское
поселение, жителями нашего поселения.
  Совместная работа  всех органов местного самоуправления  в 2024 году
должна быть направлена на развитие муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области, укрепление
социальной защищённости жителей  муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области, на улучшение
качества жизни каждого жителя.

Сегодня, наша страна находится в состоянии опасности, постоянно
испытывает агрессию, исходящую с западных стран.   Продолжается специальная
военная операция. Возникла ситуация, при которой нужно быть всем сильными,
едиными, работать над общим делом.

Долг каждого из нас, внести посильную лепту в дело Победы.  Многие внесли
и продолжат вносить свой вклад! Я с уверенностью могу сказать, что сегодня  все
жители Павловского района, Павловского городского поселения, все  сельские
поселения действуют вместе, и каждый из нас приближает  Победу! Будем
продолжать работу по оказанию  любой помощи для участников военных действий
в зоне проведения СВО.
 Необходимо   продолжать эффективно взаимодействовать Совету депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области и Администрации  муниципального образования
«Павловский район».  Администрации нужно продолжать исполнять   поручения
от депутатского корпуса по  проблемным вопросам, связанных с
жизнедеятельностью населения. В 2023 году многое удалось сделать
Администрации муниципального образования «Павловский район», надо отметить,
что  избиратели заметили происходящие положительные тенденции в
муниципальном образовании Павловское городское поселение, благодаря
слаженной работе Администрации. Выражаю слова искренней благодарности  за
эффективную работу.

Только все вместе, как единая команда, мы сможем добиться определённых
успехов для дальнейшего  развития  и процветания.

Надеюсь, что работа депутатского корпуса Совета депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области в 2024 году будет  конструктивной и плодотворной, будет нацелена на
повышение уровня жизни населения в муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области  и,  в целом,
муниципального образования «Павловский район».

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                                   А.И. Вальков